tralia cordis.¹⁾ Ipse²⁾ enim³⁾, sacerdos idolorum et dux coniuratae cohortis, velut ex debito prima vulnera facit. Deinde concurrerunt⁴⁾ omnes, et vulnera miscentes, iram exsaturant.⁵⁾ Profuit purpureus sanguis per foramina utriusque lateris; ille oculis ac manibus stat orans in coelum.⁶⁾ Exiit⁷⁾ rubeus amnis⁸⁾ divite vena, et extractae hastae septem ingencia vulnera pandunt. Ille⁹⁾ vinclis solutis¹⁰⁾ extendit manus in modum crucis, et suppliciter fusis precibus¹¹⁾ pro sua¹²⁾ et¹³⁾ persecutorum salute ad dominum clamat. Sic illa sancta anima¹⁴⁾ carcere suo evolat; sic nobile corpus protenta cruce terram occupat; sic quoque multo sanguine vitam fundens, beatis sedibus et semper carissimo tandem perfruitur Christo. O sanctum¹⁵⁾ et beatissimum virum, cuius in¹⁶⁾ vultu angelicus splendor, in corde semper Christus erat! O pium et omni honore dignissimum, qui crucem, quam voluntate semper et animo portavit, tunc etiam manibus et toto corpore complexus est! Accurrunt¹⁷⁾ undique¹⁸⁾ armis¹⁹⁾ dira barbaries, et nondum expleto furore, auferunt corpori nobile caput, et separant exsanguia membra. Corpus vero loco dimittentes,

sazujice mu maně rány hněv svůj vylévali. I vylila se purpurová krev otvory obou boků; on ale modle se stál oči upiraje a ruce vzpína je k nebesům. Vyehrlil se rudý proud bohatou žilou a po vytažení oštěpů sedm velkých ran se objevilo. Když mu byla pouta sňata, složil ruce v podobu kříže a skroušenými modlitbami vzýval pána za své a nepřátel svých spasení. Tak vyletěla ona svatá duše z vězení svého, tak vzácné tělo v podobě kříže zemi objalo; tak také vykrvácev do sídel blahoslavěných se dostal a konečně požívá Krista povždy mu nejdražšího. O muže svatého a blahošlaveného, na jehož tváři záře andělská sídlila, v srdci pak povždy Kristus! O nábožného a vši poety hodného, jenž kříž, který byl v duši své vždy nosival, tuto ještě rukama a celým tělem držel v objeti! I sběhli se odvšad ozbrojeni barbaři, a jakoby sbělosti ještě dost byli neučinnili, oddělivše svatou hlavu od těla rozmetali mrtvé údy. Zanechavše tělo na místě hlavu vrazili na tyč; a radostným pokřikem zločin svůj vychvalujice vraceli se každý k svému obydli. Podstoupil pak smrt svatý a slavný mu-

¹⁾ cordis s. martyris Adalberti. Sanctus vero Adalbertus in se senem irruentem conspiciens miti voce dixit: quid vis pater? aut cur manus innocentis sanguine polluis atque cruentatas sponte diabolo tradis? Ipse 4b. — ²⁾ Ipse — facit nemá 3cc. — ³⁾ autem 2a. — ⁴⁾ cucurerunt 2a; currunt 3cc. — ⁵⁾ exaturant 1, 3c, 4b. — ⁶⁾ cœlum erectis ait: domine adiuva me; et vinclis solutis extendit manus in modum crucis, et suppliciter preces effundens pro sua et pro persecutorum salute, ait: domine deus omnipotens exaudi propitiatus orationem meam, et ne attendas istorum facinora, quæ in me indigno propter sanctum nomen tuum commiserunt; quia nesciunt, quid faciunt; sed aperi ianuam cordis eorum, ut te factorem omnium agnoscant et intelligent, et ad te revertantur; ut passio mea non sit infructuosa, nec istis, nec aliis, qui mei memoriam fecerunt; sed concede omnibus in præsenti sæculo quietem et pacem, et in futuro vitam æternam condonare digneris; salvator mundi, qui cum patre et spiritu sancto cuncta gubernas in sæcula sæculorum amen. Et dum complessset orationem, amputatum est caput eius; sicut nobile corpus felici lapsu occupat terram. Sic sancta anima migravit ad Christum. Discipuli autem rapientes magistri cilicium sanguine aspersum, amaro planxerunt animo, dicentes: heu consolatio nostra et spes gaudii nostri, cur nos flentes non consolaris? Sed ubi cadaver sanctissimi martyris et pontificis Adalberti corruit, concurrit undique armis munita dira barbaries, et nondum expleto furore, caput sanctissimi martyris palo fixerunt, corpus vero dilacerandum bestiis loco ipso dimiserunt; et sic læto clamore laudantes sua scelera, unusquisque ad sedes proprias reversi sunt. Sed ut ostenderet omnipotens deus, cuius meriti esset tantus martyr, per triginta dies jussa a domino, ab aquila corpus ejus custoditur, ubi nulla fera, nulla avis accedere potuit. Eam divino iudicio aquilam custodem discipuli aspicerunt. Post vero infidelis turba needum humano sanguine satiata, tollentes corpus ejus miserrime dilaceratum, in mare dimiserunt. Inde vero indicio fulgidæ columnæ, super corpus eius in cœlum usque porrectæ, manifestatum est corpus eius discipulis; et venientes cum multis christianis, abstulerunt corpus eius, et conjungentes caput corpori, honorifice sepelierunt, et dignam ecclesiam nomine eius construxerunt; ubi merita et virtutes ejus exuberant usque ad hodiernum diem. Passus est autem beatissimus Christi martyr et pontifex Adalbertus octavo Kalend. Maii, scilicet ut qua die dominus Jesus Christus pro homine, eadem die pro ejus nomine pateretur, ipso adjuvante, cui sit honor cum æterno patre et spiritu sancto, et nunc et per infinita sæculorum sæcula Amen. Tak končí 4b. — ⁷⁾ Exit 3cc. — ⁸⁾ sanguis 3cc. — ⁹⁾ Ille vero 2a. — ¹⁰⁾ exsolutis 2a. — ¹¹⁾ prec. et pro 3cc. — ¹²⁾ se 3cc. — ¹³⁾ et pro persec. 3cc. — ¹⁴⁾ anima e carc. 3cc. — ¹⁵⁾ sanctissimum 2a. — ¹⁶⁾ nemá 1. — ¹⁷⁾ accurit itaque dura barbaries 2a. — ¹⁸⁾ undique cum armis 3c. — ¹⁹⁾ nemá 2, 4a.